- 1 -

宜君县行政审批服务局 类 别：A类

签发人：余立平

君行审函〔2020〕9号

对县政协九届四次会议

第 16 号建议的复函

贾永林等委员：

您提出的《关于加强窗口单位服务能力建设、营造良好营商

环境的建设》（政协委员建议第 16号）收悉。现答复如下：

接到县政府《关于加强窗口单位服务能力建设、营造良好营

商环境的建设》政协委员建议办理后，我局将建议办理作为听取

意见、接受监督、改进工作的重要渠道。具体措施如下:

一、加强领导，落实办理责任

按照 2020 年政协委员建议我局办理的《关于加强窗口单位

服务能力建设、营造良好营商环境的建设》工作，我局党组召开

专题会议研究部署，分解任务，明确办理要求，明确局长为组长,

副局长为副组长,局属事业单位领导为成员的领导小组,办公室

负责日常工作。落实主要领导负总责,分管领导直接抓，承办人

员具体办三级办理工作责任制。局办公室及时分办、督办，使建

议办理工作做到“早谋划、早部署、早办理”,并将政协委员建

议办理工作与开展推进业务工作相结合，确保政协委员建议办理

措施有效。

二、狠抓落实，提升工作实效

(一)坚持调研前行。对交办的政协委员建议，我局积极开展

- 2 -

重点研究，剖析问题产生的根源，找出工作的薄弱点，提出完善

和改进的措施。针对政协委员提出我局加强窗口单位服务能力建

设、营造良好营商环境提案，我局由主要领导和分管领导先后到

市行政审批局、印台行政审批局学习先进做法和经验。

（二）加强窗口服务能力，营造良好营商环境。一是经县政

府同意我局委托铜川市聚英才人力资源服务公司，招聘窗口工作

人员 12 名，通过笔试、面试、体检、政审等环节，招聘高素质

的工作人员，对招聘人员通过 3 天集中礼仪、业务受理等方面培

训和跟班培训。加强了窗口服务能力。二是持续提升政务服务质

量。严格按照国家“互联网+监管”平台录入要求，认真组织指

导各部门对监管事项认领和检查实施清单进行填报，目前检查实

施清单完成率达到 99.3%，共录入我县最多跑一次事项 622 项，

可实现网上办理 607 项，“一网通办”率达到 97.59%以上。三是

办事成本全面压减。通过精简申请材料、减少办事环节、压缩办

理时限、重塑审批流程等手段，为企业真正减负，实现企业“一

站式”开办，今年来共减负企业印章刻制成本 13.5 万元，企业

从业人员健康体检 5.4 万元。四是压缩审批时限，简化审批流程。

按照“能简则简、能快则快、能并则并”的原则，实行企业开办

审批事项“审核合一”，以大力推进企业简易注销、企业登记电

子营业执照改革为契机，严格按照审批程序，全力将审批承诺时

限再压缩，运用《铜川市企业开办流程跟踪单》进行全程追踪，

确保在 3 个工作日内完成企业开办程序。五是围绕重点环节，狠

抓专项行动。按照“市场主导、行业自律、政府监督”三位一体

原则，坚持打破垄断、鼓励竞争、放宽中介服务市场准入，建立

完善中介机构信息库，及时制定印发了《宜君县优化便民服务专

- 3 -

项行动方案》和《宜君县规范中介服务专项行动方案》，并建立

县级部门行政许可中介服务项目清单，和中介机构备案库；规范

中介服务行为；加强窗口人员服务培训，提高服务质量，为我县

提升营商环境奠定基础。

通过政协委员建议办理我局窗口服务能力得到提高，营造了

良好的营商环境。下一步，我局政协委员建议办理工作将以提高

质量、增强实效为目标，生动适应新形势，创新办理方式，完善

办理制度，力求让提案“落地有声”，努力做到让委员们满意，

让群众满意。

感谢您们对行政审批服务工作的关心和支持，希望今后多提

宝贵意见和建议。

宜君县行政审批服务局

2020年 6月 29日

（联系单位：宜君县行政审批服务局 电话：0919-8189335）

- 4 -

抄送：县政协办公室，县政协提案工作委员会，县政府督查室。

宜君县行政审批服务局 2020年 6月 29日印发